REQUERIMENTO Nº _____ /2019

Senhor Presidente:

                                     O Vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais,  vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja

enviado Moção de Aplauso, às integrantes da equipe organizadora do 4º Encontro

dos Basqueteiros de Arapongas, Marilisa Moreira, Berna Caxambú, Magali

Cestari e Márcia Zanon em reconhecimento à organização de um encontro tão

importante no âmbito esportivo de Arapongas, onde reuniram mais de 40 anos de

história do basquete araponguense.

O Encontro dos Basqueteiros de Arapongas, já está em sua

quarta edição, e reuniu no dia 12 de outubro de 2019, mais de 40 anos de

história do basquete araponguense. Juntos, grandes atletas que levaram

consigo o nome de Arapongas em diversas competições, puderam prestar

suas homenagens ao esporte, seus mestres, e ao município.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para

aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 18 de outubro de 2019.

____________________
 Levi Aparecido Xavier
           Vereador

(Professor Levi do Handebol)